МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ УПРАВЛЕНИЯ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА 24.2.293.02

20 декабря 2024 г. № 17
Москва

Председатель заседания: временно исполняющая обязанности председателя

диссертационного совета 24.2.293.02, д.э.н. М.А. Жукова.

Секретарь заседания: ученый секретарь диссертационного совета 24.2.293.02,

к.э.н. М.В. Мальцева.

Присутствовали: члены диссертационного совета 24.2.293.02 - 12 чел.:

(транспорт и логистика)

1. Чудновский А.Д.
(председатель)

д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

2. Мальцева М.В.
(учёный секретарь)

к.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

3. Алешникова В.И. д.э.н. 5.2.6 Менеджмент
4. Аракелян А.М. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг)
5. Жукова М.А. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг)
6. Ивановский В.С. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг)
7. Латфуллин Г.Р. д.э.н. 5.2.6 Менеджмент
8. Курбатова А.В. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

(транспорт и логистика)
9. Межевов А.Д. д.э.н. 5.2.6 Менеджмент
10. Савченко-Бельский В.Ю. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

(транспорт и логистика)
И. Свистунов В.М. д.э.н. 5.2.6 Менеджмент
12. Степанов А.А. д.э.н. 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы комиссии диссертационного совета 24.2.293.02 по

предварительному рассмотрению и принятии к защите диссертации Агасиева Марата

Гудретовича на тему «Повышение эффективности использования социально-экономического

потенциала санаторно-курортного комплекса (на примере Ставропольского края)»,

2

представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук по

специальности 5.2.3 - Региональная и отраслевая экономика (экономика сферы услуг).

Докладчик: председатель комиссии диссертационного совета 24.2.293.02, д.э.н., профессор

М.А. Жукова.

СЛУШАЛИ:

1. М.А. Жукова - доложила о результатах работы комиссии диссертационного

совета 24.2.293.02 по предварительному рассмотрению диссертации Агасиева Марата

Гудретовича на тему «Повышение эффективности использования социально-экономического

потенциала санаторно-курортного комплекса (на примере Ставропольского края)»,

представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук по

специальности 5.2.3 - Региональная и отраслевая экономика (экономика сферы услуг).

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. С учетом положительного решения комиссии - принять к защите в

диссертационном совете 24.2.293.02 диссертацию Агасиева Марата Гудретовича на тему

«Повышение эффективности использования социально-экономического потенциала санаторно-

курортного комплекса (на примере Ставропольского края)», представленную на соискание

ученой степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.3 - Региональная и

отраслевая экономика (экономика сферы услуг).

1.2. В качестве официальных оппонентов назначить:

- Малинина Александра Марковича, доктора экономических наук, профессора,

профессора кафедры региональной экономики и природопользования федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный экономический университет»;

- Оборина Матвея Сергеевича, доктора экономических наук, профессора, профессора

кафедры экономического анализа и статистики Пермского института (филиала) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова».

1.3. В качестве ведущей организации утвердить федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сочинский государственный

университет».

1.4. Назначить дату защиты - 27 февраля 2025 г.

1.5. Разрешить печать на правах рукописи автореферата.

1.6. Определить дополнительный список рассылки автореферата.

3

1.7. Разместить на сайте Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки России

текст объявления о защите диссертации и автореферат диссертации.

1.8. Разместить на официальном сайте ГУУ www.guu.ru текст объявления о защите,

отзыв научного руководителя соискателя ученой степени и автореферат диссертации.

1.9. Комиссии диссертационного совета 24.2.293.02, созданной на основании решения

диссертационного совета 24.2.293.02 (протокол заседания от 05.12.2024 № 16), подготовить

проект заключения по диссертации.

(Решение принято единогласно).

М.В. Мальцева

М.А. Жукова

20 декабря 2024 г.

http://www.guu.ru